ANALISIS DATA

A. Gambaran Umum Bank Muamalat

1. Profil Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank

Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412

H. PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. merupakan sejarah berdirinya bank syariah

di Indonesia karena PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. merupakan bank syariah

pertama yang ada di Indonesia. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI)

dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk

keuangan syariah antara lain melalui pendirian Asuransi Syariah (Asuransi

Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan

Multifinance Syariah (Al- Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi